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ÖZET

Petrol Endüstrisinin önem kazanmasıyla Orta Doğu'ya yönelen
İngiltere İran'da 1901 de petrol arama çalışmalarına başlamıştır. Bulduğu
petrolü elde tutmak için Rusya ve İran hükümetleri ile mücadele edip
muaffak olmuştur.

Anahtar Kelimeler: İngiltere, İran, Petrol

ABSTRACT

England which hended for Persia started to look for oil in 1901 in

addition to obtainiy importance of the petrol endustries. England
struggled against Russia and Persian govemment and successed so that

they could got oil.
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Sanayi devrimi ile başlayan buharlı makineleşme süreci insanları

başka arayışlara yönlendirmiştir. Bu arayışlar semeresini petrol

ürününün bulunmasıyla vermiştir. XIX. Yüzyılın ikinci yarısında petrol
ürünü Avrupa ve Amerika'da keşfedilip biliniyordu.

Orta Doğu'nun ekonomik hayatını ele alarak incelerken öncelikle

petrole yer vermek gerekir. Orta Doğu bugün ulaştığı üretim seviyesi ile
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ve İngiliz istihbarat servisinin çalışmaları sonucunda yapılan bir askeri
darbe ile 1953'te Musaddık tahttan uzaklaştırılır ve ABD İran'a kredi
açar. ABD Dışişleri Bakanlığında Herbert Hover jr. Petrol sorununa
ilişkin müzakereleri düzenlemek üzere Tahran'a gelir. Bu olay İran'da
Amerikan nüfuzunun yerleşmesinde bir dönüm noktası

oluşturmaktadır.29 Bundan sonraki süreç İran İslam devrimine kadar
devam eder.İran İslam devrimiyle tamamen millileşir.
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Görüldüğü gibi İngiltere'nin bütün amacı İran petrollerini tekelinde
tutup, kendi ekonomik çıkarları doğrultusunda kullanmaktı. Bunu
yaparken önündeki tüm ilkeleri ilkesiz bir şekilde bertaraf edip,
sömürgeci emellerini gerçekleştirmekti. Bunu yaparken içteki ve dıştaki
işbirlikçileriyle her zaman işbirliği yaşamıştır. İran devrimine kadar İran
petrolü konusundaki tüm emellerini gerçekleştirmeyi başarmıştır.
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